
2022年 2月 1日 

お取引先各位 

株式会社ハズ 

 

GX形ダクタイル鋳鉄異形管の生産・出荷再開について 

 

拝啓 ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が製造・販売している製品で、使用している塗料の製造元である神東塗

料株式会社が不適切な方法で日本水道協会様の品質認証を取得していたことが判明し、

1月 11日より全ての製品の出荷を停止し、その後、当該塗料を使用している GX形ダク

タイル鋳鉄異形管のみ出荷停止を継続しておりました。 

1月 27日に日本水道協会様より「JWWA K139認証塗料の塗り分けに関する本協会検査

の暫定的な取り扱いについて」の事務連絡があり、弊社は暫定措置に関する手続きを完

了し、2月 1日生産（検査）分より出荷を再開させて頂くことに致しました。 

 出荷停止中はお客様をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けしま

したこと、深くお詫び申し上げます。 

 弊社としましては、引き続き安全な製品の供給に努力して参りますので、今後も変わ

らぬご愛顧を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.出荷再開日時  令和 4年 2月 1日（火）より随時 

 

2.対象商品    GX形ダクタイル鋳鉄異形管 呼び径 75～300 

         暫定措置対象品に限定。外面にハズマーク（黒）を押印し識別します。 

 

3.暫定措置概要  接水箇所に JWWA K139認証塗料を塗り分けて使用 

         暫定措置詳細は日本水道協会様ホームページをご参照ください。 

         「 J W W A  K 1 3 9 認 証 塗 料 の 塗 り 分 け に 関 す る 本 協 会 検 査 の 暫 定 的 な 取 り 扱 い に つ い て 」  

 

 

以上 


